Администрация городского округа

муниципального образования

«город Саянск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От

	№

	г.Саянск

	(
	(
	(
	О внесении изменений в постановление администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 21.06.2016 № 110-37-709-16 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача архивных справок, выписок, копий архивных документов, в том числе подтверждающих право владения на землю»,
	(

В целях приведения муниципального правового акта в соответствии  с действующим законодательством Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услугу», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 38 Устава муниципального образования «город Саянск», администрация городского округа муниципального образования «город Саянск»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 21.06.2016 № 110-37-709-16 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача архивных справок, выписок, копий архивных документов, в том числе подтверждающих право владения на землю» (далее – постановление) опубликовано в газете «Саянские зори» от 7.07.2016 года № 26 (3889)  (вкладыш «официальная информация» стр.3-5) следующие изменения:

1.1. По тексту постановления и в приложении № 1 к постановлению слова «Управления делами» исключить.

1.2.  Пункт 13 главы 3 раздела I изложить в следующей редакции:

«13. Обращения заявителя (в том числе переданные при помощи факсимильной и электронной связи) о предоставлении информации рассматриваются должностными лицами уполномоченного органа в течение 14 календарных дней со дня регистрации обращения.

Днем регистрации обращения является день его поступления в уполномоченный орган.

Ответ на обращение направляется в форме электронного документа по адресу электронной почты, указанному в обращении, поступившем в уполномоченный орган или должностному лицу в форме электронного документа, и в письменной форме по почтовому адресу, указанному в обращении, поступившем в уполномоченный орган или должностному лицу в письменной форме»;

1.3. Пункт 18 главы 3 раздела I дополнить словами: «График приема заявителей в ГАУ МФЦ ИО:

	Пн
	09.00-19.00
	Без перерыва

	Вт
	09.00-20.00
	Без перерыва

	Ср
	09.00-19.00
	Без перерыва

	Чт
	09.00-20.00
	Без перерыва

	Пт
	09.00-19.00
	Без перерыва

	Сб
	09.00-16.00
	Без перерыва

Вс – выходной

Первая среда месяца – неприемный день»;

1.4. Подпункт «а» пункта 29 главы 8 раздела II изложить в следующей редакции: « а) «Конституция Российской Федерации» (принята всенародным голосованием 12.12.1993) (с учетом поправок, внесенных Законами РФ о поправках к Конституции РФ от 30.12.2008 № 6-ФКЗ, от 30.12.2008 № 7-ФКЗ, от 05.02.2014 № 2-ФКЗ, от 21.07.2014 № 11-ФКЗ)»;
1.5. В пункте 37 главы  11 раздела II  абзац 3 изложить в следующей редакции: «В случае отказа в приеме документов, поданных в форме электронных документов, заявителю или его представителю с использованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в течение десяти календарных дней со дня получения заявления и документов, поданных в форме электронных документов, направляется уведомление об отказе в приеме заявления по существу поставленного в нем вопроса с указанием причин отказа на адрес электронной почты, с которого поступили заявление и документы или в письменной форме по почтовому адресу, указанному в обращении»;

1.6. В пункте 54 главы 18 раздела II слова: «либо, когда это возможно, обеспечить предоставление необходимых услуг по месту жительства инвалида или в дистанционном режиме» исключить;

1.7. В пункте 70 главы 20 раздела II слова: «прилагаемыми к распоряжению Правительства Российской Федерации от 17 декабря 2009 года № 1993-р» исключить;

1.8. В пункте 71 главы 20 раздела II  второе предложение изложить в следующей редакции: «Определение видов электронной подписи, использование которых допускается при обращении за получением муниципальных услуг, осуществляется в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 25 июня 2012 года № 634 «О видах электронной подписи, использование которых допускается при обращении за получением государственных и муниципальных услуг».

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Саянские зори» и разместить на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его опубликования.

Мэр городского округа

муниципального образования

«город Саянск»                                                                            О.В.Боровский

И.В.Павлова

72870

PAGE
2